
28-08-2024 Van 

Alphenstra: 
Honden 

18-02-2025 Van Harenlaan Honden 

Blaffen 

Blaffen 

Constant blaffende honden 

op 

het 
veldje 

achter ons huis. 

Ondanks 
dat 

ik meerdere keren heb verzocht 

of het wat minder kan 
helpt 

dit 
niet. 

Ter 

plaatse 
hebben 

wij 
geen 

honden 
aangetroffen. 

Meldingsformulier 
overlastZaaknummer: 

1040180Aanvraag 
is 

binnengekomen 
via 

webformulierRegistratiedatum melding 
18-02-2025 

Gegevens aanvrager:Naam 
aanvrager 

A. 

AnoniemE-mailadres 
aanvragerTelefoonnummer aanvragerGegevens:Betreft 

overlast Overlast 

hondenDatum 

18-02-2025Tijdstip 

12:0012:30Waarover 

gaat 
uw melding? 

Zo’n 
beetje 

elke 

middag 
tussen 12-12.30 of 13uur vindt er enorm veel blaf overlast 

plaats op 
het honden 

losloopgebied aan de 
Van Harenlaan 

te 
Alkmaar. Er 

zijn 
dan 

grote groepen 

honden 
aan 

het 

spelen, 
waar het veldook voor bedoeld 

is, 
maar deze worden niet 

gecorrigeerd 
door 

baasjes. 

Sommige 
honden blaffen 

bijna 
30 minuten 

aan 
1 stuk. En 

dat 
elke 

dag. 

Enorm overlast 

gevendLocatie 
Van Harenlaan 

B 
AlkmaarWie is 

verantwoordelijk 
voor de overlast? 

Meerdere constant dezelfde 
personenBijlageContactgegevens bij 

Anoniem: 

(geanonimiseerd)

Terplaatse. 

Geen 
blaffende honden 

aangetroffen. 



13-01-2025 

08-03-2025 

22-03-2025 

28-03-2025 

Van 

Alphenstra: 
Honden 

Van 

Alphenstra: 
Honden 

Van 
Harenlaan Honden 

Van 
Harenlaan Honden 

Bijtincident 

Bijtincident 

Blaffen 

Bijtincident 

Op 
24 

januari 2025, 
omstreeks 10:46 

uur een bestuurlijk melding 
d.d. 16 

januari 

2025 
van een 

bijtincident 
van de 

politie ontvangen. 
Het 

bijtincident 
vond 

plaats op 
13 

januari 
2025 aan de 

losloop plaats aan de 
Van Harenlaan 

te 
Alkmaar. 

Gegevens 
hond: 

KNNNKNKNKKKKKK 

Gegevens eigenaar 
hond: 

KANNANKNKKKKKKKKKKKKK 

Gegevens gebeten 
hond: 

DIO 

090000000000 

Gegevens eigenaar 
hon: 

DO 

In 
het honden 

overleg 
van 

30 

januari 
2025 

samen met de 
dierenpolitie 

besloten om een 

officiele 
waarschuwing 

naar de 
eigenaar 

van hond te sturen. Brief moet officieel ondertekend 

worden alvorens deze 
uitgereikt 

kan worden. 

In 

opdracht 
van de 

wijkboa 
hebben 

wij 
een brief 

uitgereikt 

in 
verband met een 

bijtincident, 

persoon 
die 

de brief 

aangenomen 

heeft is de 
van 

stere 
op 

het 

moment 

namelijk 
te douchen. 

gaf 
aan dat alles ook al 

onderling geregeld 
was. 

Na 

aanleiding van een melding met 
zaaknummer: 1090003 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ter 

plaatse 
hebben 

wij geen 

overlast 
met betrekking tot 

honden 

waargenomen. 

Wijkboa 
inzet: 

Ter 

plaatsen geweest 
omstreeks de meestvoorkomende incidenten. Ter 

plaatsen geen 
honden 

of 

personen waargenomen. 



Zaaknummer: 
1113994 

Melding over 
blaffende 

honden, 

We hebben 
ongeveer 

10 min hier 
gestaan 

en 

geluisterd. 
Echter hebben 

wij geen 

07-04-2025 Van 
Harenlaan Honden Blaffen geluidsoverlast geconstateerd 

Zaaknummer:84320 

Naar 

aanleiding 
van een 

melding zijn wij 
ter 

plaatse gegaan op 
de voornoemde locatie. 

Ter 

plaatse 
hebben 

wij 
een ronde 

gemaakt 
ter controle van 

“hangouderen" 
en 

hondenoverlast. 

Wij 
hebben 

terplaatse 

3 

BM aangesproken 
welke met honden 

op 
het 

veldje 
zaten. 

Deze 

B gaven 
aan dat er 1 

MS melder 

zou 

zijn 
die overlast ervaart. De wethouder 

Anjo (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

van der 
Ven 

is nu 

bezig 
met de zaak en zal een 

beslissing 
nemen over deze casus. 

20-05-2025 Van 

Alphenstra: 
Honden 

_Overlastmelding 

De 
melder heeft een camera 

gericht op 
het 

speelveld 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


